
CITTÀ DI CARMAGNOLA

(CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO)

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE N° 90

OGGETTO: Concessione  dell’utilizzo  del  logo  di  Palazzo  Lomellini
all’Associazione  Amici  di  Palazzo  Lomellini,  per
l’organizzazione della mostra “Fabbricatori di favole” – 18
aprile - 4 maggio 2024, Museo MIIT di Torino.

L’anno  duemilaventiquattro  addì  sedici  del  mese  di  aprile  -  ore  09:15,  in

CARMAGNOLA, nella solita sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Presente Assente

     1.       GAVEGLIO Ivana Sindaco  X 
 
     2.       CAMMARATA Alessandro Vicesindaco X 
 
     3.       BERTERO Simona Assessore  X 
 
     4.       GERBINO ROBERTO Assessore  X 
 
     5.       LA MURA Domenico Assessore  X 
 
     6.       PAMPALONI Massimiliano Assessore  X 
 
 

Assiste alla seduta il Segretario Generale  ARMONE CARUSO Bruno

                                                 



PO/bl

Deliberazione G.C. n. 90 del 16/04/2024

Oggetto: Concessione  dell’utilizzo  del  logo  di  Palazzo  Lomellini
all’Associazione  Amici  di  Palazzo  Lomellini,  per
l’organizzazione  della  mostra  “Fabbricatori  di  favole”  –  18
aprile - 4 maggio 2024, Museo MIIT di Torino.     

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con lettera prot. n°14820 del 03.04.2024, l’Associazione Amici di Palazzo

Lomellini  ha  comunicato  l’intenzione  di  realizzare  la  mostra  dal  titolo
“Fabbricatori  di  favole”,  con  la  partecipazione  di  pittori  e  scultori
appartenenti all’associazione stessa;

- per una migliore riuscita dell’iniziativa, in programma presso il Museo MIIT

di  Torino  nel  periodo  dal  18  aprile  al  4  maggio  2024,  l’Associazione
suddetta  ha  richiesto  la  concessione  dell’utilizzo  del  logo  di  Palazzo
Lomellini;

Tenuto conto che

- la principale finalità statutaria dell'Associazione Amici di Palazzo Lomellini

è la ricerca di  soluzioni utili all'attività espositiva della Galleria, mediante
creazione di  sinergie con altre associazioni ed istituzioni culturali  anche
non cittadine e la ricerca di eventuali finanziamenti pubblici e privati;

- nel  corso degli anni l’Associazione suddetta ha proficuamente collaborato

con il  Comune di Carmagnola, realizzando iniziative concrete ed efficaci,
per  valorizzare l’immagine  di  Palazzo  Lomellini  nel  panorama dell’arte  e
della cultura;

- la proposta di legare il nome di Palazzo Lomellini alla mostra “Fabbricatori
di  favole”  consente  di  promuovere  l’attività  della  Galleria,  nonostante  il
periodo di chiusura dovuto ai lavori di restauro in corso; 

Rilevato che
- il  logo di  Palazzo Lomellini  è  stato  opportunamente depositato  presso il

Ministero dello Sviluppo Economico - Ufficio italiano Brevetti  e Marchi a
cura  del  Comune  di  Carmagnola,  che  ne  vanta  pertanto  il  diritto  di
proprietà;

- l’Associazione Amici di Palazzo Lomellini, regolarmente iscritta all’Albo delle
Associazioni  cittadine,  collabora  con  il  Comune  di  Carmagnola  per  il
sostegno delle attività della Galleria d’Arte Contemporanea, in virtù di un
Accordo fra le parti approvato con Delibera G.C. n°96 del 31.03.2016;

- il  punto  3  dell'Accordo  dispone  che  il  Comune  di  Carmagnola  e
l'Associazione Amici di Palazzo Lomellini si confrontino reciprocamente su
tutte le iniziative a titolarità dell'Associazione, che possano coinvolgere la
Galleria;

Vista  la  legge  150/2000  che  disciplina  le  attività  di  informazione  e  di
comunicazione delle pubbliche amministrazioni;
 

                                                 



Richiamati  i  seguenti  atti  che  definiscono,  ciascuno per  quanto di  propria
competenza, gli obiettivi strategici, operativi e gestionali dell’Ente:
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 28.09.2023 con la quale è

stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2024-
2026, successivamente integrato con la nota di aggiornamento approvata
con deliberazione n. 84 del 21.12.2023, ex art. 170 D.Lgs. 267/200;

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 21.12.2023 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

- deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  5  del  12.01.2024  con  la  quale
risulta approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024-
2026 e con il  quale  risultano affidate  le  dotazioni  finanziarie,  le  risorse
umane e strumentali;

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29.02.2024 con la quale è
stata approvata la variazione al bilancio di previsione 2024/2026;

- deliberazione della Giunta Comunale n.74 del 05.04.2024 con la quale è
stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 -2026 ai
sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni di Legge n.
113/2021;

Ritenuto di concedere all’Associazione Amici di Palazzo Lomellini, l’utilizzo del

logo di  Palazzo Lomellini,  per l’organizzazione  della mostra “Fabbricatori  di

favole” in programma al Museo Internazionale Italia Arte MIIT di Torino, nel

periodo dal 18 aprile al 4 maggio 2024;

Visti gli allegati pareri espressi in formato digitale, in merito alla proposta di

deliberazione in esame, ai  sensi  del'art.49 comma 1 del  Decreto Legislativo

18/8/2000 n.267 e s.m.i.;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1. Di concedere  all’Associazione Amici di Palazzo Lomellini, l’utilizzo del logo
di  Palazzo  Lomellini,  per  l’organizzazione  della  mostra  “Fabbricatori  di
favole” in programma al Museo MIIT di Torino, nel periodo dal 18 aprile al 4
maggio 2024.

2. Di stabilire che le attività previste dal  presente provvedimento dovranno
essere effettuate nel rispetto della Legge 150/2000, che disciplina le attività
di informazione e di comunicazione delle pubbliche amministrazioni.

Con  votazione  favorevole  ed  unanime,  resa  nei  modi  di  legge,  il  presente
provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile ex art.134, comma 4,
del D.Lgs n.267/2000.

                                                 



Redatto e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Generale
 GAVEGLIO Ivana  ARMONE CARUSO Bruno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate

                                                 


